[image: image1.emf]

	CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Salles, nº 1951 - Caixa Postal 21 Fone (043) 3151-1800 –
CEP 86.720-000 –Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

]

Décima Sétima Sessão ordinária do segundo período legislativo – dia 25 de novembro de 2025
Leitura do Evangelho
Votação: Ata da reunião do dia 18/11/2025
Ordem dos Expedientes
Matéria para estudo

Projeto de Lei nº 099/2025- Autoriza o Poder executivo Municipal a adquirir imóvel destinado à construção do Pronto Atendimento Municipal -PAM e dá outras providências.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei nº 101/2025- Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Esporte e Fundo Municipal de esporte e dá outras providências.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Matéria em única votação

Emenda Modificativa nº 006 e aditiva nº 004- Altera os artigos do projeto de Lei 090-2025

Autoria: José Aparecido de Souza, Denis Ricardo Manoeira e Alex Hernandes Valentin - comissão de Justiça e Redação

Matéria em 1º votação

Projeto de Lei nº 090/2025-  Dispõe sobre a regulamentação do uso de patinete4s elétricos e convencionais no Município de Sabáudia e dá outras providências.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei nº 093/2025-  Autoriza o Munícipio de Sabáudia a aceitar doação, sem encargos, lote de terras destinado à ampliação da Avenida Campos Salles.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Matéria em 2º e 3º votação
Projeto de Lei nº 092/2025- Concede título de Utilidade Pública Municipal à Associação Esportiva de Sabáudia, e dá outras providências.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Matéria em única votação

Indicação nº 111/2025- Estudos técnicos e administrativos visando a transformação da Escola Municipal Domoacir Coelho em colégio Cívico-Militar.

Autoria: André Luiz da Silva- Vereador

Indicação nº 112/2025- Após sancionar o projeto de lei 092 do título de utilidade Pública à Associação esportiva de Sabáudia que seja realizada a cessão de uso do Complexo esportivo do Conjunto Canaã.

Autoria: André Luiz da Silva- Vereador

Indicação nº 113/2025- Permitir o desmembramento e a regularização dos terrenos antigos originários da Companhia Melhoramentos que deram inicio ao núcleo urbano de Sabáudia.

Autoria: André Luiz da Silva- Vereador

Indicação nº 114/2025- Necessidade urgente de recuperação asfáltica na área das Chácaras do residencial Ana Eliza

Autoria: André Luiz da Silva e Denis Ricardo Manoeira-  Vereador

Pré Projeto de Lei nº 09/2025- Dispõe sobre a instituição do calendário oficial de eventos turísticos e culturais do Município de Sabáudia, e dá outras providências.

Autoria: André Luiz da Silva e Rodrigo Fernando Trava Vereador

Assuntos Pessoais
             Sala de Sessões, aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco
[image: image2.wmf]_1678602043.unknown